



Järvi-Suomen kylien kyläkirje 1 / 2024

1. Etelä-Savon Vuoden 2024 Kylä
2. Ympäristö- ja ilmastohankkeiden haku
3. Kyläkoutsit koulutusta tarjolla kylällesi
4. Nopeat kiinteät verkkoyhteydet
5. Maaseutuparlamentti Nurmeksessa 26. – 28.9.2024

1. Etelä-Savon Vuoden 2024 Kylä

Etelä-Savon Vuoden 2024 Kylän haku on nyt käynnistynyt. Vuoden Kylän valinnalla halutaan nostaa esiin kylien monipuolista toimintaa ja lisätä kylätoiminnan tunnettavuutta sekä saada hyviä esimerkkejä kylien toiminnasta. Teemana on tänä vuonna **tulevaisuuden katsova kylä**. Mitä siis etsimme? Etsimme kylää, jolla on tulevaisuususkoa sekä halua ja kykyä vaikuttaa siihen, että kylä on elävä jatkossakin.

Vuoden Kylä -kilpailun järjestävät yhteistyössä Järvi-Suomen kylät ry ja Etelä-Savon maakuntaliitto. Kilpailuun voi osallistua hakemuslomakkeella [tästä linkistä](#).

Maakunnallisen kisan voittaja julkistetaan maakuntavaltuuston elokuun kokouksessa. Kilpailun voittaja osallistuu Suomen Kylät ry:n järjestämään Suomen Vuoden Kylä -kilpailuun 2025.

2. Ympäristö- ja ilmastohankkeiden haku

Etelä-Savon ELY-keskus on avannut yleishyödyllisten ympäristö- ja ilmastoinvestointien teemahaun ajalle 15.4.–30.8.2024.

Mikäli siis kotijärven kunnostus, aurinkopaneelien hankinta kylätalolla tai uuden kierätyspisteen rakentaminen olisi ajankoh- taista, kannattaa tutustua hakuun.

Järvi-Suomen kylät ry
PL 125
76101 Pieksämäki

Hankkeita haetaan seuraaviin teemoihin:

- investoinnit, jotka kehittävät uusia menetelmiä, työkaluja ja toimintatapoja pienten vesialueiden, rakennettujen vesiensuojelukohteiden sekä muiden alueiden ja maaperän hoidossa ja kunnostamisessa
- investoinnit luonnon monimuotoisuuden edistämiseksi parantavat maaseudun maise- manhoitoa, kylämaisemien ja luonnon moni- muotoisuutta sekä ekosysteempalveluja - kohteet lisäävät maaseutualan vetovoimaa ja virkistyskäyttömahdollisuuksia
- investoinneilla luodaan ja parannetaan maaseudun energia- ja resurssitehokkuutta sekä turvallisuutta esim. uusiutuvia energia- lähteitä ja niiden käyttöä lisääviä investoin- teja sekä energiatehokkuutta ja energian säästöä lisääviä investointeja.

Hakijana voi olla paikallinen yhteisö kuten kyläyhdistys. Lisätietoja [tästä linkistä](#).

3. Kyläkoutsit koulutusta tarjolla kylällesi

Kyläyhdistyksillä ja muilla vastaavilla toimi- joilla on mahdollisuus tilata paikan päälle ky- lään tai kortteliin Kyläkoutsit pitämään info, työpaja tai koulutustilaisuus erilaisista toi- mintaa kehittävästä aiheista. Tilaisuudet voi- daan järjestää myös verkossa.

Puhelin 045 222 0585
Sähköposti posti@jasky.fi
Kyläasiamies Mervi Lintunen



Koulutusaiheita voivat olla esim. kylän viestintä, tapahtuman toteutus, kylätoiminnan kehittäminen tai hankerahoitus. Tutustu koulutusaiheisiin [tästä linkistä](#) ja ota yhteyttä koulutuksen järjestämiseksi.

4. Nopeat kiinteät verkkoyhteydet

Nettiyhteys pätkii tai ei toimi lainkaan osassa Etelä-Savoa. Etätöistä ei tule mitään, koska välillä netti toimii ja välillä ei. Palveluiden siirtyminen verkkoon ei tule lähivuosina ainakaan vähentymään: esimerkiksi sosiaali- ja terveysterveystulot tulevat entisestään digitalisoitumaan.

Nyt maaseudun laajakaistayhteyksien parantamiseen on saatu **53 miljoonan euron rahoituspotti**. Tämä EU:n maaseuturahaston rahoitus ei edellytä hankkeelta kunnan rahoitusosuutta eli mahdollistaa yhteyksien rakentamisen myös niillä alueilla, joissa kuntaa ei saada mukaan hankkeeseen. Tähän mahdollisuuteen kannattaa tarttua pian, sillä rahaa ei riitä kaikille. Rahoitusta haetaan alueellisista elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista. Lisätietoa Etelä-Savon ELY-keskuksessa antaa maaseutuasiantuntija Kaija Siikavirta sähköposti kaija.siikavirta@ely-keskus.fi

Lisäksi maakunnassamme on rakenteilla useilla alueilla valokuituyhteyksiä. Tutustu eri toimijoiden hankkeisiin:

BLC [tutustu lisää tästä](#)

MPY [tutustu lisää tästä](#)

Järvi-Suomen Valokuitu [tutustu lisää tästä](#)

Hankkeiden toteutumiselle tarvitaan juuri sinun päätös tilata valokuituliittymä – ilman tilauksia hankkeita ei voida toteuttaa. **Toimi siis nyt** ja varmista nopeiden kiinteiden verkkoyhteyksien rakentaminen alueellesi. Voimme yhteistyössä järjestää kylälläsi tilaisuuksia rakentamisen edistämiseksi. Ota yhteyttä!

Järvi-Suomen kylät ry
PL 125
76101 Pieksämäki

5. Maaseutuparlamentti Nurmeksessa

Suomen suurin ideafestivaali Maaseutuparlamentti järjestetään **Nurmeksessa 26. – 28.9.2024**. Se on yhteiskunnallinen maaseututapahtuma, joka on tarkoitettu kaikille maaseutujen tulevaisuuden kehittämisestä kiinnostuneille. Tapahtuma järjestetään paikallisten, alueellisten ja valtakunnallisten toimijoiden yhteistyönä maaseutupolitiikan neuvoston (MANE) koordinoimana. Maaseutuparlamentti yhdistää ihmiset kylistä kaupunkeihin ja valtionhallintoon.

Maaseutuparlamentin pääteema vuonna 2024 on **Uudistavaa paikallisenergiaa**. Se korostaa paikallisyhteisöjen merkitystä kestävän, monimuotoisen sekä tasa-arvoisen tulevaisuuden rakentamisessa.

Tapahtuman pääosassa ovat ihmiset, yritykset ja yhteisöt, jotka omalla esimerkillään uudistavat maaseutua sekä tarjoavat ratkaisuja koko Suomea koskeviin haasteisiin. Toiveikas tulevaisuus tehdään yhdessä, ei yksin.

[Lisätietoja ja ilmoittautuminen tästä linkistä.](#)



Vielä on kesää jäljellä ja paljon kylätapahtumia tarjolla eri puolilla Etelä-Savoa. Käykää kylässä!

Puhelin 045 222 0585
Sähköposti posti@jasky.fi
Kyläasiamies Mervi Lintunen